БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

« 0^ » 20 2.4 г. №

Об отмене постановления администрации
Алексеевского городского округа
от 19.04.2024 г. № 273

В соответствии с постановлением Правительства РФ № 1616 от
21.12.2018 г. «Об утверждении правил определения управляющей организации
для управления многоквартирным домом, в отношении которого
собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ
управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не
определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые
акты Правительств Российской Федерации», протестом Алексеевской
межрайонной прокуратуры № 4-2-24 от 04.06.2024 г., администрация
Алексеевского городского округа постановляет:

1. Постановление администрации Алексеевского городского округа от
19.04.2024 г. №273 «Об определении управляющей организации для
управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким
домом или выбранный способ управления не реализован, не определена
управляющая организация» отменить.

2. Комитету ЖКХ администрации Алексеевского городского округа
(Крохмаль О.В.):

2.1 направить копию настоящего постановления в управление
государственного жилищного надзора Белгородской области;

2.2 обеспечить размещение его на информационных стендах возле
каждого подъезда многоквартирного дома;

2.3 обеспечить официальное опубликование настоящего постановления i
соответствии с Уставом Алексеевского городского округа и размещение
настоящего постановления в государственной информационной системе
жилищно-коммунального хозяйства.

3. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дел;
аппарата главы администрации Алексеевского городского округ;
(Штень М.А.) обеспечить размещение настоящего постановления н;

2

официальном сайте органов местного самоуправления Алексеевского
городского округа.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Алексеевского городского округа по ЖКХ Сулим С.В.

Глава администраций
Алексеевского городскчи офкНуi а? С.В. Халеева